МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КИЖИНГИНСКИЙ РАЙОН»

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

ХУРТЭЙСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ

п. Хуртэй, ул. Клубная ,15   e-mail: school_khurtey@govrb.ru            тел.39-5-47

Протокол №1

Заседания Штаба воспитательной работы

МБОУ «Хуртэйский центр образования»

от 01.09.2023 г.

Присутствовали:

1. Якимова В.В. – И.о. директора школы

2. Шутова Г.Н. – зам. директора по УВР, председатель ШВР;

3. Гиматова Александра Викторовна, секретарь ШВР;

4. Елистратова Татьяна Викторовна, руководитель методического объединения

классных руководителей;

5. Шигина Елена Алексеевна, советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями;

6. Шигин Андрей Владимирович, руководитель школьного спортивно клуба;

7. Семигузова Татьяна Александровна, библиотекарь;

8. Кожевникова Светлана Николаевна, председатель общешкольного

родительского комитета;

9. Якимов Роман Андреевич, ученик 8 класса, член ученического самоуправления.

Повестка заседания

1. Утверждение плана заседаний ШВР на 2023-2024 учебный год.

2. Об организации работы по профилактике семейного неблагополучия и

безнадзорности.

3. О профилактике информационной безопасности среди н                                  есовершеннолетних.

4. О работа по профилактике экстремизма.

5. Об индивидуальном контроле членами ШВР учащихся, состоящих на

различных формах  профилактического учета.

По первому вопросу слушали заместителя директора по УВР руководителя

Штаба воспитательной работы Шутову Г.Н., которая представила на

рассмотрение и утверждение план- график заседаний Штаба воспитательной

работы на второе полугодие 2023-2024 учебного года.

Решили: утвердить план-график заседаний Штаба воспитательной работы на

второе полугодие 2023-2024 учебного года

По второму вопросу слушали Шигину Е.А., советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями  об организации

работы по профилактике семейного неблагополучия и безнадзорности.

Решили: в своей деятельности по профилактике семейного неблагополучия,

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних основываться на

принципах законности, демократизма, гуманного обращения с

несовершеннолетними, поддержки семьи и взаимодействия с ней, индивидуального

подхода к несовершеннолетним с соблюдением конфиденциальности полученной

информации, государственной поддержки деятельности органов местного

самоуправления и общественных объединений по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних.

По третьему вопросу слушали руководителя руководителя МО классных

руководителей Елистратову Т.В., по вопросу «О профилактике информационной

безопасности среди несовершеннолетних».

Решили: классным руководителям провести профилактическую работу с

учащимися и родителями по интернет-безопасности, внеурочные занятий с

учащимися по теме «Приемы безопасной работы в интернете».

По четвёртому вопросу слушали руководителя МО классных руководителей

Елистратову Т.В., о работе по профилактике экстремизма.

Решили: проводить работу по профилактике экстремизма и терроризма.

По пятому вопросу слушали   Шутову Г.Н., заместителя директора по

УВР,которая осветила вопрос об индивидуальном контроле членами ШВР

учащихся, состоящих на различных формах профилактического учета.

Сообщила, что учащихся стоящих на различных формах профилактического учёта

на 1 сентября  2023 г. в школе нет.

Решили: продолжить работу членами ШВР с учащимися и их родителями по

профилактике правонарушений, вовлечению подростков в социально значимую

деятельность через реализацию проектов, программную деятельность, занятость

их в учреждениях дополнительного образования, участия в школьных

мероприятиях.

Секретарь ШВР:_____/Гиматова А.В./